DIÁRIO OFICIAL Nº 35.532  137Quarta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 058/2023 - SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa
Maria Gomes de Brito Silva, Decreto nº 757/2022, de 01/11/2022. RE-
SOLVE: Art. 1º - Designar o servidor ALAOR MACENA BARRETO JUNIOR -
Matricula Nº 85902, para atuar como fiscal titular dos Contratos celebrados
pela a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social para o seguinte
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRA CIVIL RE-
FERENTE AOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL NO MUNICÍPIO DE
SANTARÉM VISANDO ATENDE A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o
seguinte servidor: MANOEL DE ALMEIDA AGUIAR - Matricula nº 86208.

Protocolo: 983519

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 058/2023 - SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Cel-
sa Maria Gomes de Brito Silva, Decreto nº 757/2022, de 01/11/2022.
RESOLVE: Art. 1º - Designar a servidora SUZY ELLEN NOGUEIRA CHAVES-
Matricula Nº 96882, para atuar como fiscal titular dos Contratos celebrados
pela a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social para o seguinte
objeto: EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO EM
DIÁRIOS OFICIAIS E JORNAIS DE MATERIAS, ATOS OFICIAIS E DEMAIS
DE INTERESSE DA SEMTRAS. Art. 2º - Para fiscal substituto fica designada
a seguinte servidora: JOZIMARA PEREIRA COSTA DAMASCENO- Matricula
nº 53679.

Protocolo: 983516

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 018/2023/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa,
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve: ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para Contra-
tação de empresa especializada para Aquisição de Material de Limpeza e
Higiene para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraes-
trutura-SEMINFRA, o Sr. Helder da Silva Mesquita, matricula nº 64152,
lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 2º
- Fica designado para o presente Contrato como fiscal substituto o Sr. Tiago
Pessoa da Costa, Decreto nº 641/2021 - GAP/PMS, lotado nesta Secretaria
Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 3º - Esta portaria produz
efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições em con-
trário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Santarém, 31 de Agosto de 2023.
DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo: 983511

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 036/2023 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
E LAZER. Abertura: 22/09/2023 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de
Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº.
915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@
hotmail.com; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/; https://
www.sfxingu.pa.gov.br/web/.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 983535

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230400 - PREGÃO ELETRÔNICO PE004/2023-SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Contratado:
PETRO POSTO XINGU COMERC. DE COMBUSTIVEL LTDA Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, TIPO GA-
SOLINA, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO S10 E AQUISIÇÃO E LUBRIFICAN-
TES EM GERAL PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS: SEMA-
PLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMFAZ, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB,

SEMTUR E SEMEL COM PARTICIPAÇÃO DA SECRETARIA EXECUTIVA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED. Vigência: 31/08/2023 a 31/12/2023 -
Valor Global: R$ 7.916.400,00 (sete milhões, novecentos e dezesseis mil,
quatrocentos reais) - Data da Assinatura: 31/08/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 983532

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2023-044
Abertura dia 20/09/2023 às 09:00 horas, no portal BNC, tipo Menor
Preço item, Objeto Registro de preços para futura e eventual contratação
de empresas para prestação de serviços especializados de diagnóstico em
laboratório clinico (serviços contínuos).

Tucuruí/PA, 06 de setembro de 2023
FERNANDO BARROS LIMA

 Pregoeiro
Protocolo: 983097

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2023-043
Abertura dia 20/09/2023 às 14:00 horas, no portal BNC, tipo Menor
Preço item, Objeto Registro de preços para futura e eventual contratação
de empresas para aquisição de peças automotivas leves e pesadas, para
anteder prefeitura e secretarias.

Tucuruí/PA, 06 de setembro de 2023
FERNANDO BARROS LIMA

 Pregoeiro
Protocolo: 983113

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2023-045
Abertura dia 20/09/2023 às 10:00 horas, no portal BNC, tipo Menor
Preço item, Objeto Registro de preços para futura e eventual contratação
de empresas para aquisição de equipamento e materiais permanentes para
atender a Secretaria Municipal de Saúde

Tucuruí/PA, 06 de setembro de 2023
FERNANDO BARROS LIMA-Pregoeiro

Protocolo: 983313

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO POR CHAMADA

PÚBLICA Nº 003/2023 - SEMSA
A  SECREATARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE VIGIA
DE NAZARÉ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.672.396/0001-30, torna
público que credenciará, pelo período de 01 ano a partir da data da publi-
cação deste aviso, para o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE
DIREITO PRIVADO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, INCLUINDO PROFISSIONAIS ES-
PECIALIZADOS, observados os pré-requisitos constantes do Edital de Cha-
mamento Público para Credenciamento que encontra-se à disposição dos
interessados na Rua Boulevard Melo Palheta, s/nº - Centro - CEP: 68.780-
000, no e-mail licitacaovigia@gmail.com e no Mural de Licitações do TCM-
PA, contendo a relação de documentos e as demais condições necessárias
à habilitação, bem como as condições de execução e informação quanto às
tabelas que servirão de base para a remuneração dos serviços prestados.
Presidente da CPL Paulo Henrique do N. Pinheiro.

Protocolo: 983538

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Vigia de Nazaré, através da Secretaria Municipal de
Educação-SEMED, por intermédio de seu pregoeiro, torna público que às
08:00 horas do dia 19 de setembro de 2023, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 9/2023-009 -SRP - PE - SEMSA, tipo
menor preço por item, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO
PERECÍVEIS, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA, DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES E CONDIÇÕES GERAIS CONTIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANE-
XOS, EM VIRTUDE DOS ITENS FRACASSADOS DA LICITAÇÃO ANTERIOR
DE Nº 01/2023-SEMED. O edital estará disponível no site portaldecompras-
publicas.com.br, e-mail licitacaovigia@gmail.com e Mural de Licitações do
TCM-PA. Pregoeiro - Paulo Henrique Pinheiro.

Protocolo: 983541